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Høringsuttalelse fra Nasjonalt kompetansesenter for aldersdemens vedr.
NOU 2005:11: Det offentlige  engasjement på tannhelsefeltet .  Et godt tilbud til de som
trenger det mest.

Nasjonalt kompetansesenter for aldersdemens (NKA) vil i all hovedsak uttale seg om forhold
som angår personer med demens  som er en  voksende gruppe pasienter i Norge.
Vi forstår at personer med demens kategoriseres under "Personer med funksjonstap".
Personer med demens vil være en gruppe som underforbruker tannhelsetjenester. Dette kan gi seg
utslag i at de ikke tar initiativ til å følge opp egen tannhelse; de kan glemme å pusse tenner, gå til
tannlegen, eller nekte å bli med til tannlegen.
NKA mener derfor at det er viktig med god geografisk fordeling av tannhelsetjenesten for å sikre
tilgjengelighet, slik at lang reisevei og mye venting blir redusert til et minimum for personer med
demens.

NKA ser det som viktig å forbedre samarbeidet mellom helsetjenesten og tannhelsetjenesten.
Tannpleiere sees som en viktig forebyggende ressurs i samarbeidet om tannhelsen til personer
med demens. Tannpleierne kan oppdage behov for tannlegetjenester og gi opplæring og
veiledning til helsepersonell. Individuell plan bør kunne brukes som verktøy mellom etater og
nivåer i dette samarbeidet.

NKA ser ingen problemer med at personer med demens i utgangspunktet skal betale vanlig
egenandel for tannhelsetjenester. Dog kan det forekomme at det i enkelte tilfeller vil være
vanskelig å innkreve egenandelen.

Uttalelse om modell for tannhelsetjenesten
NKA støtter Modell 1, "Direktoratmodellen", med regionale etater fordi tannhelse er en nasjonal
oppgave. Vi tror at et faglig sentralt organ best vil kunne bidra til en lik fordeling av tjenester i
hele landet og sikre kompetanse ut i regionene. En sentral styring vil etter vårt skjønn sikre en
helhetlig policy og lettere kunne iverksette samarbeid med andre etater/helsetjenesten i
kommunene/spesialisttjenesten enn de andre modellene.

Sem, 28. okt. 2005
På vegne av Nasjonalt kompetansesenter for aldersdemens
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